Prima dicitur probationis.

Secunda dicitur rationis.

Tertia dicitur decorationis

Qd ex testimonio p̄phetico āgelico z eccl̄astico appet matrē xpi fuisse v̄ginem: z q̄liter cōfundunt iudei et heretici d̄rium sentientes. **C**ap̄lm. i.

Prima conclusio d̄ p̄bationis in q̄ fundamentaliter p̄bandū est Iesu xpi matrē fuisse v̄ginē q̄ quidem triplex auct̄as manifestat. **P**rima auctoritas est prophetica **S**ecunda est angelica

Tertia est catholica

Prima auctoritas v̄ginitatē marie manifestans d̄ p̄phetica. dicit namq̄ **Isa**. vii. c. **E**cce virgo concipiet et p̄iet filium. **S**z hanc auctoritatē iudei dicunt nō posse intelligi de xpo dicit̄ n̄ p̄mo q̄ ibi d̄. dabit dñs vobis signū sc̄z liberalitatis **A**char et populi sui a duobus regibus regnū eius destruere volentibus **I**esus aut̄ nazarenus natus est post t̄ps **A**char p̄ quingentos annos vel amplius q̄ cōceptio vel natiuitas Iesu nazareni nullo mō fuit signū dicte liberationis. se dō arguunt q̄ in hebreo dicit̄. **E**cce alma: q̄d nomen nō s̄gt̄ v̄ginem sed adolescentiā: z indifferenter sumit̄ de v̄gine corrupta. tertio arguunt q̄ in dicta p̄ph̄a ponitur **E**t vocabit̄ nomen eius **E**manuel: et i hebreo habet̄ z vocabitur ipsa s̄. alma nomen eius **E**manuel **I**esus aut̄ nō fuit vocatus a matre sua **E**manuel sed **I**esus vt patet in euangelio. ergo hoc similiam nō pōt intelligi de xpo. quarto arguunt ex h̄ q̄d subditur in h̄. c. **A**nte q̄ sciat puer vocare patrem z matrē ex q̄ patet q̄ de puero de q̄ hic est sermo fuit ignorantia: q̄d cristiani negant de **I**esu nazareno: in quo fuit plenitudo scientie ab instanti sue cōceptionis: id dicit̄ iudei q̄ hec scriptura exponitur de **E**zechia filio regis **A**char qui post dictum p̄ph̄e natus est. **S**ed h̄ dicit̄z ip̄ignat rabi **S**alomon p̄ h̄ **E**zechias erat. xxx. annorum q̄s cepit regnare post **A**char patrem suum imediate vt habetur. iij. **R**e. viij. **A**char regnauit t̄m. xvi. annis: vt habet̄. iij. **R**e. xvi. q̄ in principio regni **A**char: ante q̄ dicitur p̄ph̄a **E**zechias erat natus et erat ix. annoz. **E**t propter h̄ dicit rabi **S**alomon q̄ hec p̄ph̄eta intelligenda de filio **I**saie. **A**cepat em̄ **I**saias in v̄rorem q̄daz̄ iuuenulam: et iam cōcepat d̄ eo: z q̄ de puero ex̄nte in matris v̄tero nescit̄ si sit masculus vel femina: dō q̄d certitudinaliter predict̄ signum est

credibile: quod illud quod promittitur ad tale signum sit futurum: est sensus pariet filium quoniam in natiuitate eius videbitis verbum meum verificatum: scias te a duobus regibus te inuadere disponentibus cito liberandum. et ita fuit post appellationem achar rex assyriorum venit in Damascum contra rasim regem sirię: et eum interfecit: et populum eius transtulit in cinerem vt habet. iij. Reg. xvi. c. et eodem anno Osee filius hela conuincit contra facere filium Romelie regem israel. et eum interfecit. Sed ista expositio non potest stare quia in c. sequenti dicitur ac puero nato. Et erit extensio alarum eius implens latitudinem terre tue o Emanuel Et loquitur ibi de terra regni iudee: cuius nunc dominus fuit Isaias nec filius etiam Emanuel de quo fit sermo non fuit filius Isaię. Insuper in ca. viij. dicitur Antequam sciat puer vocare patrem et matrem auferetur fortitudo damasci et spolia samarie coram rege assyriorum. Nam ante nonum annum regis osee fuit capta samaria a salmasar rege assyriorum: vt habetur. iij. Reg. xvij. c. licet Osee fuerit tributarius regis assyriorum: et sic a natiuitate pueri de quo hic est sermo: si fuit filius Isaię vsque ad captionem samarie fluxerunt anni. xvij. s. viij. d. regno achar. et. ix. de osee. quia puer fuit natus iij. anno acharante. x. vij. annos puer scit vocare patrem et matrem: et propterea nos confitemur quod hec scriptura loquitur de domino nostro Iesu christo: vt patet Mat. i. et exponit a doctoribus catholicis. Ecce virgo concipiet et pariet filium. i. beata virgo et vocabitur nomen eius Emanuel: quod est interpretatum nobiscum et deus. Ad primum autem quod in dei opponebant dicendum est secundum Hieronimum de lira quod in sacra scriptura ponitur duplex significatum respectu alicuius euentus. vnum pronosticum quod est indicatum effectus futurus: vt iudicium. c. vi. Datum fuit signum gedoni in vel

lere indicatum actoris salutis fuit Aliud est signum rememoratiuum effectus preteriti. sicut exo. iij. dixit dominus Moyse habebis signum quod miserim te cum tu inuideris populi mei de egypto: imolabis deo super montes istos: istud signum est rememoratiuum non respicit preteritum in magna distantia sicut in parua vt etiam signum pronosticum respectu futuri: Dicendo quod liberatio regni iudee a persecutionibus fuit signum saluationis mundi fiende per christum: et quia achar erat incredulus. xbo. prophetie: pueniens fuit vt sibi daretur signum rememoratiuum futuri in longinquum: vt ipse in propria persona non videret sicut in mente non crederet illi tamen qui descenderunt ab eo viderunt vt Maria et ioseph et ideo signum prophetie non dixerit verbum ad achar dicens. audi achar: sed ad domum Dauid d. audite domus Dauid de qua domino fuit ioseph et maria: non tamen ad eos refertur quod ibi dicitur. Nunquid parum est tibi quod subditur dabit dominus ipse vobis signum Ad secundum dicendum quod alma in hebreo significat absconditatem: et inde dicitur alma absconditatem que significat occultam aspectibus hominum absconditam. ita quod de eius pudicitia et integritate non dubitatur: maxime quoniam ponitur litera h. et tunc sonat sicut helona. et sic non inueniuntur in tota scriptura scripte nisi tamen tres. s. rebecca. gen. xxvij. vbi dicitur de ea puella decora nimis virgoque pulcherrima etc. et sequitur. puella que egredietur in hebreo habet alma que egredietur. scda fuit Maria sicut Moyse. de qua exo. ij. dicitur. preterit puella in hebreo dicitur iuxta alma. et iste due fuerunt due virgines purissime que fuerunt sic nominate. tertia fuit beata virgo Maria. in hac prophetia Isaię Ad tertium dicendum quod duplex est nomen alicuius. s. impositionis et nature. sicut petrus est nomen alicuius. s. impositio nis. homo autem vel hic homo est nomen nature. Iesus fuit nomen impositum

ipi xpo vt patet **Luce. ij.** Emanuel au-
 tem est nomen nature seu proprietatis.
 sicut em nobiscum deus: vt dictu est. s.
 et s. est pprium xpm in quo diuina na-
 tura et humana sunt coniuncte in eo.
 dem supposito. et hoc mo vocatum est
 pluribus alijs nominibus proprietates
 em significantibus sicut vocatus est la-
 pis. **Dan. ij.** Ad quartum dicendum q
 licet in xpo non fuit aliqua ignorantia
 fuit tñ homo in tpe: sicut habuit sciē-
 tiam iusam in tpe: ante q illā habe-
 ret liberatio populi liberata p **Isa. cō.**
 pleta fuit. **Secda** scz auctoritas mani-
 festans virginitatem **Marie** di angeli
 co. Nam **Luce. ij.** cum beata virgo di-
 xisset: quō fiet istud rē. angelus respon-
 dit. s. si supueniet i te r xrus altissimū ob-
 umbrabit tibi: iōqz r qd nascetur ex te
 sanctum vocabitur filius dei. Sed cō-
 tra istam veritatem insurgunt heretici
 dicentes beatam virginēz nō fuisse vir-
 ginē. r arguūt primo quia deuterono-
 vij. c. Non erit apud te stentis vtriusqz
 sexus tam in hominibus qz iumentis
 sed beata virgo nihil debuit facere qd
 esset contrarium legi: q beata virgo vir-
 ginitatem non debuit acceptare. scdo
 arguunt qz **Matth. i.** dicitur de ioseph
 non cognoscebat eam donec peperit fi-
 lium suum primogenitū: q post cogno-
 uit eam. tertio arguunt qz **Jo. ij.** dicit
 de xpo q descendit in capharnaū ipse
 et mater eius r fratres eius r discipuli
 eius. q habuit fratres carnales: qz ali-
 ter nō poneret copula. inter fratres et
 discipulos. quarto arguūt qz **Luce. ij.**
 dicit mater eius ad illū. Ecce pater
 tuus r ego dolētes qrebam. q ioseph
 fuit pater xpi. **Ista** dogmatizauit **Elu-**
 dius hereticus pessim: quez validissime
 deicit hiero. in quodā libello que edit
 ē eū: verū tñ ne nos p multa vagemus
 rñdemus ad prima oba sū doctrinaz
 ingū sūiaz dixit. iij. li. q brā vgo ma-
 ria ex istinctu. s. s. pposuit se seruaturaz
 vgnitatez: si deo placeret: cū autē volū